
                     - 1 - 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 

 
U S N E S E N Í 

 

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

ZE DNE 21. 3. 2024 

(usnesení č. 67/7 – 77/7) 
 

67/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje  

za ověřovatele zápisu z 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice Ing. Tomáše 

Dvořáka a Ing. Lukáše Kaluse  

 

68/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

zprávu ověřovatelů zápisu p. Jarmily Nevímové a p. Karla Oletzkého o ověření zápisu z 6. zase-

dání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 14.12. 2023 

 

69/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schválilo  

předložený program 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 21.3. 

2024, doplněný o 1 bod 

 

70/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 03105/RM2226/51 ze dne 19. prosince 2023 schválila na základě rozhod-

nutí Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace pro městský obvod Petřkovice ve výši 8 800,- Kč na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 2023 
 

2) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 43/2023, kterým se: 

- zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR na pol. 4116, ÚZ 14004 ………  o  9 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje na § 5512, pol. 5132, ÚZ 14004 …………………………….   o  9 tis. Kč 
 

3) bere na vědomí 

usnesení rady města č. č. 03304/RM2226/54 ze dne 23. ledna 2024, kterým rozhodla o uvolnění 

finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy pro městský obvod Petřkovice 

ve výši 66,63 % z celkových nákladů, maximálně však 971 533 Kč, na realizaci projektu „Vege-

tační úpravy ul. Balbínova“; a zároveň schválila příslušné rozpočtové opatření 
 

4) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 5/2024, kterým se: 

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 103, org. 511 ………..…………………………………..  o  972 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje  

na § 3745, pol. 5169, ÚZ 103....................................................................................  o  972 tis. Kč 

 



                     - 2 - 
 

5) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 03628/RM2226/59 ze dne 5. března 2024, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým se poskytne městskému obvodu Petřkovice investiční účelový transfer na spolu-

financování akce „Rozšíření kapacity MŠ“ ve výši 2 400 tis. Kč z rezervy na předfinancování a 

spolufinancování projektů 
 

6) schvaluje  

    rozpočtové opatření č. 9/2024, kterým se: 

- snižuje rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 111 …………………………………………………….. o 2 400 tis. Kč 

- zvyšují investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje na ORJ 120 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 111, ORG 611 ………………………………………… o 2 400 tis. Kč 
 

městský obvod Petřkovice: 

- zvyšují investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy na ORJ 120 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 111, ORG 611 ………………………………………… o 2 400 tis. Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje 

na § 3111 pol. 6121, ÚZ 111, ORG 1100018000000 ……………………………. o 2 400 tis. Kč 
 

7) ukládá   

Radě městského obvodu Petřkovice realizovat schválené rozpočtové opatření 

 

71/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

dotace a příspěvky poskytnuté v roce 2024 a schválené radou MOb dne 5. 3. 2024 takto: 

       
Organizace Výše dotace 

v  Kč 

Účel dotace 

Knihovna města 

Ostravy 

pob. Petřkovice 

17 000,- Úhrada honoráře spisovatelce Miriam Prokešové za besedu 

pro děti; úhrada honoráře spisovatelce Evě Tvrdé za besedu 

pro veřejnost;  odměny pro děti za celoroční soutěž Lovci 

perel, tvořivé workshopy; doplnění a posílení knihovního 

fondu 

Český svaz včelařů 10 000,- Úhrada nákladů – konání výroční schůze, léčení včelstev 

Český 

zahrádkářský svaz 

Petřkovice 

30 000,- Podpora volnočasové aktivity členů ZO, údržba a nákup in-

ventáře, kroužek Mladý zahrádkář – nákup pomůcek a nářa-

dí, akce pořádané ZO – ples, zájezd 

Klub přátel 

hornického muzea 

10 000,- Hornický zpravodaj 2024  

Nadace Landek 10 000,- Těžní věže – Hornický kalendář 2025 

TJ Ostrava 

Petřkovice          

30 000,- Pronájmy sportovišť v jiných areálech za účelem sportovní 

činnosti 

FC ODRA 

Petřkovice z.s. 

50 000,- Na pořádání 14. ročníku mezinárodního turnaje O pohár sta-

rosty Petřkovice – LANDEK CUP 

 

2) schvaluje 

poskytnutí účelových dotací z rozpočtu městského obvodu Petřkovice v roce na rok 2024 takto: 
 

Organizace Výše dotace 

v Kč 

Účel dotace 

Sbor dobrovolných 

hasičů Petřkovice 

100 000,- Opravy a údržba vybavení hasičské zbrojnice včetně zá-

zemí pro požární automobily; obnova materiálně tech. 

základny 



                     - 3 - 

Senioři ČR základní 

organizace Petřkovice 

100 000,- Konání kulturních, sportovních a společenských činností 

pro členy klubu i širokou veřejnost včetně sportovních, 

turistických a tanečních kroužků, materiální zabezpečení 

klubu 

FC ODRA Petřkovice 

z.s. 

200 000,-  Na činnost v roce 2024 (úhrada energií, vodné a stočné, 

plyn); údržba areálu, údržba a ošetřování trávníku, údržba 

malé tréninkové travnaté plochy, opravy majetku v areálu, 

rekonstrukce travnaté plochy a péče o její dobrý stav, 

pronájem prostor pro přípravu, úhrada cestovních nákladů, 

materiální zabezpečení jednotlivých kategorií, odměny 

rozhodčím, úhrada stravného na turnajích, věcné dary na 

turnaje 
                

3) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 8/2024, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ..................................................................  o  400 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222 (FC Odra Petřkovice) ….........................  o  200 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5222   (SDH Petřkovice) ……………….……   o  100 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 4359, pol. 5222 (Senioři ČR) ……......................……….  o  100 tis. Kč 

(Dotace FC Odra Petřkovice, Sboru dobrovolných hasičů a Seniorům) 

 

4) zmocňuje  

starostu k podpisu veřejnosprávních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

72/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

převod majetku - „Přístavba v ZŠ Hlučínská 2“ v účetní hodnotě 6 566 045,57 Kč a „Přístavba 

v ZŠ Hlučínská 2“ – šatny pro děti, úklid a archiv v účetní hodnotě 146 815,35 Kč (soubor movi-

tých věcí), do účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlu-

čínská č.p. 136, ke dni 1.4.2024 

 

73/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní narovnání majetku příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 

136, 725 29 Ostrava – Petřkovice dle předloženého návrhu, s účinností od 01.04.2024 
 

2) schvaluje 

dodatek č. 30 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, 

Hlučínská 136, 725 29 Ostrava-Petřkovice, kterým dochází k účetnímu narovnání evidence 

předaného majetku na základě přírůstků a úbytku v roce 2023, který nabývá účinnosti dnem 1.4. 

2024 
 

3) zmocňuje 

 starostu a místostarostku k podpisu dodatku č. 30 zřizovací listiny dle bodu b) tohoto usnesení 

 Z: starosta, místostarostka 

 

74/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní narovnání majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Petřkovice, U Kaple 

670, 725 29 Ostrava – Petřkovice dle předloženého návrhu s účinností od 01.04.2024 
 

2) schvaluje 

dodatek č. 26 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Petřkovice, U 

Kaple 670, 725 29 Ostrava – Petřkovice, kterým dochází k účetnímu narovnání evidence 



                     - 4 - 

předaného majetku na základě přírůstků a úbytků v roce 2023, který nabývá účinnosti dnem 1.4. 

2024 
 

3) zmocňuje 

starostu a místostarostku k podpisu dodatku č. 26 zřizovací listiny dle bodu b) tohoto usnesení 

Z: starosta, místostarostka 

 

75/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

o prodeji části pozemku parc č. 1260/45, dle geometrického plánu nově označenou jako parc. č. 

1260/59, o výměře 359 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, MUDr. Igoru Kuczinskému, bytem 30. 

dubna 3059/6, 702 00 Ostrava, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 416.440,- Kč + náklady na 

zpracování znaleckého posudku ve výši 500,- Kč a náklady spojené s převodem 
 

2) zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

 

76/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

žádost majitelů pozemků, ze dne 25.5. 2023, o projednání darování pozemků parc. č. 1189/1 

1195/5, 1195/6, 1195/7, k. ú. Petřkovice u Ostravy, do vlastnictví městského obvodu Petřkovice; 

plochy slouží jako příjezdová a přístupová cesta k 13 samostatným nemovitostem v jejich vlast-

nictví, vč. inženýrských sítí 
  
2) schvaluje  

tento postup: 

- majitelé pozemků na svůj náklad nechají zpracovat projektovou dokumentaci na vybudování 

komunikace, vč. položkového rozpočtu, a vyřídí stavební povolení 

- projekt bude v průběhu zpracování konzultován se starostou 

- zastupitelé si vyhrazují rozhodnout o případném darování předmětných pozemků až po předložení 

požadovaných dokumentů 

 

3) ukládá  

starostovi zaslat toto stanovisko zastupitelstva městského obvodu spoluvlastníkům nemovitostí 

 

77/7 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

termín konání Zasedání zastupitelstva městského obvodu Petřkovice v 2. čtvrtletí 2024 takto: 13.6. 

2024 

 
 

 

 
      Ivo Mikulica Mgr. Monika Konečná 

                 Starosta Místostarostka 

 městského obvodu Petřkovice městského obvodu Petřkovice 


